

pK Chemicals A/S

Københavnsvej 140, 4600 Køge

CVR-nr. 14 89 36 95

Company reg. no. 14 89 36 95

Årsrapport

Annual report

1. januar - 31. december 2022

1 January - 31 December 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. maj 2023.
The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 24 May 2023.

Steen Asferg Rasmussen
Dirigent
Chairman of the meeting

Indholdsfortegnelse**Contents**

	Side <u>Page</u>
Påtegninger	
Reports	
Ledelsespåtegning	1
Ledelsesberetning	
Management's review	
Selskabsoplysninger	7
<i>Company information</i>	
Hovedtal og nøgletal	8
<i>Financial highlights</i>	
Ledelsesberetning	9
<i>Management's review</i>	
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Financial statements 1 January - 31 December 2022	
Anvendt regnskabspraksis	14
Financial highlights

<i>DKK in thousands.</i>	2022	2021	2020	2019	2018
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Resultatopgørelse:					
<i>Income statement:</i>					
Bruttofortjeneste					
<i>Gross profit</i>	78.343	77.015	91.601	90.121	67.239
Resultat af primær drift					
<i>Profit from operating activities</i>	14.723	22.942	28.333	33.275	17.067
Finansielle poster, netto					
<i>Net financials</i>	-4.337	-1.701	-2.125	-2.743	-6.578
Årets resultat					
<i>Net profit or loss for the year</i>	8.174	16.612	25.214	23.815	8.171
Balance:					
<i>Statement of financial position:</i>					
Balancesum					
<i>Balance sheet total</i>	344.581	284.903	260.406	246.252	259.191
Investeringer i materielle anlægsaktiver					
<i>Investments in property, plant and equipment</i>	38.164	31.112	21.600	9.228	59.225
Egenkapital					
<i>Equity</i>	184.279	134.765	117.880	92.471	68.499
Medarbejdere:					
<i>Employees:</i>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere					
<i>Average number of full-time employees</i>	65	57	70	70	66
Nøgletal i %:					
<i>Key figures in %:</i>					
Likviditetsgrad					
<i>Acid test ratio</i>	108,9	75,0	74,1	57,9	50,5
Soliditetsgrad					
<i>Solvency ratio</i>	53,5	47,3	45,3	37,6	26,4
Egenkapitalforrentning					
<i>Return on equity</i>	5,1	13,2	24,0	29,6	12,7

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Calculations of key figures and ratios follow the recommendations of the Danish Association of Finance Analysts.

Ledelsesberetning

Management's review

Selskabets væsentligste aktiviteter

PK Chemicals er alene fokuseret på at fremstille ingredienser til medicinal-, veterinær- og kosmetikindustrien. Vi både fremstiller og tilpasser ingredienser samt udvikler specielle ingredienser i samarbejde med vores kunder.

Selskabet blev grundlagt i Danmark i 1964 under navnet Pharmacia Denmark. I 1981 startede virksomheden produktionen af DEAE-Dextran og Dextran Sulphate, og skiftede i 1991 navn til Pharmacia Køge Chemicals.

I 1997 blev selskabet opkøbt af svenske Amersham Pharmacia Biotech, og skiftede kort efter navn til pK Chemicals. I 2000 blev selskabets frasolgt til en gruppe private investorer, der samtidigt købte produktionsrettighederne til produkterne DEAE-Dextran og Dextran Sulphate/Dextran Sulfate.

Usædvanlige forhold

Året har været meget turbulent som følge af Ruslands invasion af Ukraine. Dette har afstedkommet massive stigninger i priser på energi og råvarer. Dette løber sammenlagt op i mere end 10 mdkk for året. Vi forventer ikke råvarepriserne vil blive væsentlig reduceret igennem 2023.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har i regnskabsåret ikke været usikkerhed ved indregning eller måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 8.174 t.kr. mod 16.612 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende set i lyset af de massive prisstigninger på energi- og råvarer.

The principal activities of the company

PK Chemicals is solely focused on producing ingredients for the pharmaceutical, veterinary and cosmetics industries. We both manufacture and adapt ingredients and develops special ingredients in cooperation with our customers.

The company was founded in Denmark in 1964 under the name Pharmacia Denmark. In 1981 the company started production of DEAE-Dextran and Dextran Sulphate and changed its name in 1991 to Pharmacia Køge Chemicals.

In 1997 the company was acquired by Swedish Amersham Pharmacia Biotech and shortly thereafter changed its name to pK Chemicals. In 2000 the company was sold to a group of private investors who also bought the production rights to the products DEAE Dextran and Dextran Sulphate.

Unusual circumstances

The year has been very turbulent because of Russia's invasion of Ukraine. This has caused massive increases in the prices of energy and raw materials. This adds up to more than DKK 10 billion for the year. We do not expect raw material prices to be significantly reduced through 2023.

Uncertainties about recognition or measurement

In the financial year, there has been no uncertainty in recognition or measurement.

Development in activities and financial matters

The Income or loss from ordinary activities after tax totals DKK 8.174.000 against DKK 16.612.000 last year. The management consider the results satisfactory having the massive increases on energy and raw materials in mind.

Ledelsesberetning

Management's review

Særlige risici

Driftsmæssige risici

Virksomhedens væsentligste risiko er knyttet til evnen til fortsat at være en attraktiv spiller i Dextran og Dextran derivat markedet (teknisk og farmaceutisk) samt som leverandør af Fine Chemicals og specialråvarer til Medical Devices og den farmaceutiske industri.

Virksomheden har ikke væsentlige risici vedrørende enkeltkunder eller samarbejdspartnere udover, hvad der sædvanligvis er gældende for branchen samt kunde/leverandørforhold.

Finansielle risici

Virksomheden er eksponeret for valutarisici, da en væsentlig del af virksomhedens transaktioner foregår i fremmed valuta og påvirkes af kurs- og renteutvikling på disse valutaer. Aktiviteterne omfatter leverandører og kunder.

Direktionen har ansvaret for, at risici til stadighed identificeres, vurderes og behandles med henblik på at reducere den økonomiske og miljømæssige (internt og eksternt) konsekvens og/eller sandsynligheden for at risici realiseres.

Miljøforhold

Virksomheden arbejder løbende og systematisk på at reducere den samlede miljøpåvirkning fra virksomhedens drift. Vi har bl.a. gennearbejde med miljøstyrelsen og teknologisk institut iværksat et projekt til genanvendelse af ethanol fra vores spildestrømme.

Special risks

Operating risks

The company's main risk is related to the ability to continue to be an attractive player in Dextran and Dextran derivatives market (technical and pharmaceutical) and as a supplier of fine chemicals and special raw materials for medical devices and the pharmaceutical industry.

The company has no significant risks concerning individual customers or business partners in addition to what is commonly applicable to the industry as well as regular customer / supplier relationship.

Financial risks

The company is exposed to currency risk as a significant part of the company's transactions are carried out in foreign currency and is affected by exchange and interest rate developments in these currencies. Activities include suppliers and customers.

The Executive Board is responsible for continuously identifying, assessing and treating risks in order to reduce the economic and environmental (internal and external) consequence and or the likelihood of risks materializing.

Environmental issues

The company works continuously and systematically to reduce the overall environmental impact from the company's operations. We have, among other things, through work with the Danish Environment Agency and Institute of Technology launched a project for the recycling of ethanol from our waste stream.

Ledelsesberetning

Management's review

Videnressourcer

Virksomheden forholder sig løbende proaktivt til nødvendigheden af at kunne tiltrække og udvikle samt fastholde medarbejdere med de rette kompetencer. Tilstedeværelsen af disse samt virksomhedens evne til at udvikle og udnytte disse anses som helt fundamentalt for virksomhedens fortsatte positive udvikling. Dette sikres gennem kontinuerlig effektiv ledelse samt løbende træning og uddannelse af medarbejderne. Uddannelsen tilrettelægges såvel generelt som individuelt.

Udviklingen i medarbejderstaben igennem 2022 har resulteret i status quo ift. 2021.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Virksomheden afholder væsentlige omkostninger til udvikling af produkter samt produktions- og analyse processer for derigennem at sikre en fortsat positiv udvikling af virksomheden. Disse aktiviteter gennemføres alene af virksomheden og/eller i samarbejde med kunder, som derigennem også styrker konkurrenceevnen af deres egne produkter.

Den forventede udvikling

Virksomheden vil i 2023 forsætte sin vækst med salget af Dextran. Derudover vil virksomheden intensivere udviklingen af nye produkter gennem et målrettet arbejde, som vil løbe over de kommende tre år.

I øvrigt er virksomhedens klarer målsætning en fortsat konsolidering på eksisterende markeder samt fremdeles at udvide kundeporteføljen.

CSR

Virksomheden arbejder løbende med CSR. Virksomheden vil igennem 2023 tydeliggøre og målsætte dette arbejde.

Know how resources

The company regularly proactively reviews the need to attract and develop and secure employees with the right skills. The presence of this and the company's potential to exploit those are considered absolutely essential for a continued positive development. This is ensured by continuous effective management and continuous training and education of employees. The training is organized both generally and individually.

The development in the staff through 2022 have resulted in status quo compared to 2021.

Research and development activities

The company incurs significant costs for product development as well as production and analysis processes in order to thereby ensure continued positive development of the company. These activities are carried out by the company alone and/or in collaboration with customers, who thereby also strengthen the competitiveness of their own products.

Expected developments

The company will in 2023 continue to grow sales of Dextran's. In addition, the company will intensify the development of new products through targeted efforts, which will run over the next three years.

In addition, the company's target is to continue consolidation in existing markets and to keep expanding customers portfolio.

CSR

We continuously work with CSR. The company will through 2023 clarify and target this work.

Ledelsesberetning

Management's review

Bestyrelsens arbejde

Bestyrelsens arbejde i pK Chemicals/Biotech påser, at direktionen overholder de godkendte målsætninger, strategier og forretningsgange. Orientering fra direktionen sker systematisk såvel ved møder som ved skriftlig og mundtlig løbende rapportering. Denne rapportering omfatter blandt andet markedsudvikling, virksomhedens udvikling og lønsomhed.

Bestyrelsen mødes efter en fast mødeplan mindst fire gange om året. Der indkaldes til ekstraordinære møder, hvis forholdene tilsiger det.

Revisionsudvalg

Som følge af virksomhedens størrelse samt regnskabsmæssige kompleksitet anses det ikke for relevant at der nedsættes et revisionsudvalg.

Vederlag til ledelsen

For at tiltrække og fastholde virksomhedens ledelsesmæssige kompetencer er direktionen og ledende medarbejders aflønning fastlagt under hensyntagen til arbejdsopgaver, værdiskabelse og vilkår i sammenlignelige virksomheder

Udbyttepolitik

Udbetaling af udbytte skal ske under hensyntagen til nødvendig konsolidering af egenkapitalen som grundlag for virksomhedens fortsatte ekspansion. Bestyrelsen indstiller til generalforsamlingen, at der ikke udloddes udbytte i forbindelse med den ordinære generalforsamling.

The Board's work

The Board's work in pK Chemicals / Biotech ensures that the executive board complies with the approved objective, strategies and business procedures. Information from the executive board is provided systematically at meeting and through written and oral reports. This report includes market development, enterprise development and profitability.

The Board meets on a fixed schedule at least four times a year. There is called for extraordinary meeting if circumstances justify it.

Audit Committee

Given the company's size and accounting complexity it is not considered appropriate to set up an audit committee.

Remuneration to Management

To attract and secure the company's management skills, Management and senior employees' remuneration is fixed, considering tasks, value creation and conditions in comparable companies.

Dividend Policy

Dividends should consider the necessary consolidation of equity as a basis for the company's continued expansion. The Board of Directors proposes that no dividend is paid in connection with the annual general meeting.

Ledelsesberetning *Management's review*

Væsentlige aftaler, der ændres eller udløber, hvis kontrollen med selskabet ændres

Virksomheden har ingen væsentlige aftaler som ændres eller udløber, hvis kontrollen virksomheden ændres markant.

Interesserterne

Virksomheden sørger løbende og proaktivt at udvikle og vedligeholde sine gode relationer til interessegrupper, idet sådanne relationer vurderes at have væsentlig og positiv betydning for virksomhedens udvikling.

Significant Agreements amended or terminate upon a change of control

The company has no significant agreements that are amended or expire if control of the company changes significantly.

Stakeholders

The company will continually and proactively develop and maintain its good relations with stakeholders as such relations are considered to have a significant and positive impact on the company's development.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Income statement 1 January - 31 December

Amounts concerning 2022: DKK.

Amounts concerning 2021: DKK thousand.

<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> t.kr.
Bruttofortjeneste <i>Gross profit</i>	78.342.661	77.015
1 Personaleomkostninger <i>Staff costs</i>	-46.929.196	-39.267
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation, and impairment</i>	-16.690.929	-14.806
Driftsresultat <i>Operating profit</i>	14.722.536	22.942
Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	0	102
2 Øvrige finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>	-4.336.683	-1.803
Resultat før skat <i>Pre-tax net profit or loss</i>	10.385.853	21.241
3 Skat af årets resultat <i>Tax on net profit or loss for the year</i>	-2.211.478	-4.629
4 Årets resultat <i>Net profit or loss for the year</i>	8.174.375	16.612

Balance 31. december

Balance sheet at 31 December

Amounts concerning 2022: DKK.

Amounts concerning 2021: DKK thousand.

Aktiver		
<i>Assets</i>		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	kr.	t.kr.
Anlægsaktiver		
<i>Non-current assets</i>		
5 Udviklingsprojekter under udførelse		
<i>Development projects in progress</i>	10.444.979	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt		
<i>Total intangible assets</i>	<u>10.444.979</u>	<u>0</u>
6 Grunde og bygninger		
<i>Property</i>	78.600.001	58.763
7 Produktionsanlæg og maskiner		
<i>Plant and machinery</i>	146.175.718	155.826
8 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
<i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	<u>32.292.113</u>	<u>7.431</u>
Materielle anlægsaktiver i alt		
<i>Total property, plant, and equipment</i>	<u>257.067.832</u>	<u>222.020</u>
Anlægsaktiver i alt		
<i>Total non-current assets</i>	<u>267.512.811</u>	<u>222.020</u>

Balance 31. december

Balance sheet at 31 December

Amounts concerning 2022: DKK.

Amounts concerning 2021: DKK thousand.

Note	2022 kr.	2021 t.kr.
Aktiver		
<i>Assets</i>		
Omsætningsaktiver		
<i>Current assets</i>		
Råvarer og hjælpematerialer		
<i>Raw materials and consumables</i>	6.387.902	5.401
Fremstillede varer og handelsvarer		
<i>Manufactured goods and goods for resale</i>	28.415.353	15.708
Varebeholdninger i alt		
<i>Total inventories</i>	34.803.255	21.109
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		
<i>Trade receivables</i>	36.694.107	12.845
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		
<i>Receivables from subsidiaries</i>	213.118	19.260
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder		
<i>Tax receivables from group enterprises</i>	0	247
Andre tilgodehavender		
<i>Other receivables</i>	2.404.168	7.297
9 Periodeafgrænsningsposter		
<i>Prepayments</i>	1.791.849	1.563
Tilgodehavender i alt		
<i>Total receivables</i>	41.103.242	41.212
Likvide beholdninger		
<i>Cash on hand and demand deposits</i>	1.161.474	562
Omsætningsaktiver i alt	77.067.971	62.883
<i>Total current assets</i>		
Aktiver i alt	344.580.782	284.903
<i>Total assets</i>		

Balance 31. december

Balance sheet at 31 December

Amounts concerning 2022: DKK.

Amounts concerning 2021: DKK thousand.

Note	2022 kr.	2021 t.kr.
Passiver		
<i>Equity and liabilities</i>		
Egenkapital		
<i>Equity</i>		
Aktiekapital		
<i>Share capital</i>	3.500.000	3.500
Reserve for opskrivninger		
<i>Revaluation reserve</i>	15.887.162	5.359
Reserve for udviklingsomkostninger		
<i>Reserve for development costs</i>	8.147.084	0
Overført resultat		
<i>Retained earnings</i>	156.744.519	125.906
Egenkapital i alt	184.278.765	134.765
<i>Total equity</i>		
Hensatte forpligtelser		
<i>Provisions</i>		
10 Hensættelser til udskudt skat		
<i>Provisions for deferred tax</i>	25.844.130	20.434
Hensatte forpligtelser i alt	25.844.130	20.434
<i>Total provisions</i>		
Gældsforpligtelser		
<i>Long term liabilities other than provisions</i>		
Gæld til realkreditinstitutter		
<i>Mortgage loans</i>	14.253.964	15.780
Gæld til pengeinstitutter		
<i>Bank loans</i>	49.406.930	30.065
Leasingforpligtelser		
<i>Lease liabilities</i>	0	0
11 Langfristede gældsforpligtelser i alt		
<i>Total long term liabilities other than provisions</i>	63.660.894	45.845

Balance 31. december

Balance sheet at 31 December

Amounts concerning 2022: DKK.

Amounts concerning 2021: DKK thousand.

<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> t.kr.
Passiver		
<i>Equity and liabilities</i>		
11 Kortfristet del af langfristet gæld <i>Current portion of long term liabilities</i>	9.932.423	9.492
Gæld til pengeinstitutter <i>Bank loans</i>	38.256.227	28.025
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>	13.074.287	7.178
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to subsidiaries</i>	0	538
Anden gæld <i>Other payables</i>	9.534.056	38.626
Kortfristede gældsforpligtelser i alt <i>Total short term liabilities other than provisions</i>	<u>70.796.993</u>	<u>83.859</u>
Gældsforpligtelser i alt <i>Total liabilities other than provisions</i>	<u>134.457.887</u>	<u>129.704</u>
Passiver i alt <i>Total equity and liabilities</i>	<u>344.580.782</u>	<u>284.903</u>
12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser <i>Charges and security</i>		
13 Eventualposter <i>Contingencies</i>		
14 Nærtstående parter <i>Related parties</i>		

Egenkapitalopgørelse

Statement of changes in equity

All amounts in DKK.

	Selskabskapital	Reserve for opskrivninger	Reserve for udviklings- omkostninger <i>Reserve for development costs</i>	Overført resultat	I alt
	<i>Contributed capital</i> kr.	<i>Revaluation reserve</i> kr.	<i>development costs</i> kr.	<i>Retained earnings</i> kr.	<i>Total</i> kr.
Egenkapital 1.					
januar 2022					
<i>Equity 1 January</i>					
2022	3.500.000	5.359.061	0	125.905.515	134.764.576
Opløsning af tidligere års opskrivninger					
<i>Dissolution of previous revaluations</i>	0	-428.820	0	428.820	0
Overført fra Overført resultat					
<i>Transferred from retained earnings</i>	0	0	8.147.084	-8.147.084	0
Årets opskrivning					
<i>Revaluations for the year</i>	0	10.956.921	0	0	10.956.921
Koncerntilskud					
<i>Group subsidy</i>	0	0	0	30.000.000	30.000.000
Regulering af renteswap					
<i>Adjustment of interest swap</i>	0	0	0	382.893	382.893
Årets overførte overskud eller underskud					
<i>Retained earnings for the year</i>	0	0	0	8.174.375	8.174.375
	3.500.000	15.887.162	8.147.084	156.744.519	184.278.765

Noter**Notes**

Amounts concerning 2022: DKK.

Amounts concerning 2021: DKK thousand.

	2022 kr.	2021 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
<i>Staff costs</i>		
Lønninger og gager <i>Salaries and wages</i>	39.095.176	32.214
Pensioner <i>Pension costs</i>	5.368.384	4.935
Andre omkostninger til social sikring <i>Other costs for social security</i>	2.465.636	2.118
	46.929.196	39.267
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere <i>Average number of employees</i>	65	57
Vederlag til selskabets ledelse oplyses ikke med henvisning til Årsregnskabslovens § 98b, stk. 3, nr. 2. <i>By reference to section 98b (3), (ii), of the Danish Financial Statements Act, remuneration to management is not disclosed.</i>		
2. Øvrige finansielle omkostninger		
<i>Other financial expenses</i>		
Andre finansielle omkostninger <i>Other financial costs</i>	4.336.683	1.803
	4.336.683	1.803
3. Skat af årets resultat		
<i>Tax on net profit or loss for the year</i>		
Skat af årets resultat <i>Tax on net profit or loss for the year</i>	0	-247
Årets regulering af udskudt skat <i>Adjustment of deferred tax for the year</i>	2.319.474	4.953
Årets skat af renteswap ført direkte på egenkap. <i>Calculated addition</i>	-107.996	-77
	2.211.478	4.629

Noter**Notes**

Amounts concerning 2022: DKK.

Amounts concerning 2021: DKK thousand.

	2022 kr.	2021 t.kr.
4. Forslag til resultatdisponering <i>Proposed distribution of net profit</i>		
Overføres til overført resultat <i>Transferred to retained earnings</i>	8.174.375	16.612
Disponeret i alt <i>Total allocations and transfers</i>	8.174.375	16.612
5. Udviklingsprojekter under udførelse <i>Development projects in progress</i>		
Kostpris 1. januar <i>Cost 1 January</i>	0	0
Tilgang i årets løb <i>Additions during the year</i>	10.444.979	0
Kostpris 31. december <i>Cost 31 December</i>	10.444.979	0
Af- og nedskrivninger 1. januar <i>Amortisation and write-down 1 January</i>	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december <i>Amortisation and write-down 31 December</i>	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount, 31 December</i>	10.444.979	0

Noter**Notes**

Amounts concerning 2022: DKK.

Amounts concerning 2021: DKK thousand.

	31/12 2022 kr.	31/12 2021 t.kr.
6. Grunde og bygninger		
<i>Property</i>		
Kostpris 1. januar <i>Cost 1 January</i>	77.295.424	77.092
Tilgang i årets løb <i>Additions during the year</i>	7.709.291	204
Afgang i årets løb <i>Disposals during the year</i>	-16.735.230	0
Kostpris 31. december <i>Cost 31 December</i>	68.269.485	77.296
Opskrivninger 1. januar <i>Revaluation 1 January</i>	14.880.768	14.881
Årets opskrivning <i>Revaluations for the year</i>	14.047.334	0
Opskrivninger 31. december <i>Revaluation 31 December</i>	28.928.102	14.881
Af- og nedskrivninger 1. januar <i>Depreciation and writedown 1 January</i>	-33.414.185	-31.597
Årets afskrivninger <i>Amortisation and depreciation for the year</i>	-1.918.631	-1.817
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver <i>Reversal of depreciation, amortisation and impairment loss, assets disposed of</i>	16.735.230	0
Af- og nedskrivninger 31. december <i>Depreciation and writedown 31 December</i>	-18.597.586	-33.414
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount, 31 December</i>	78.600.001	58.763

Noter**Notes**

Amounts concerning 2022: DKK.

Amounts concerning 2021: DKK thousand.

	31/12 2022 kr.	31/12 2021 t.kr.
7. Produktionsanlæg og maskiner		
<i>Plant and machinery</i>		
Kostpris 1. januar		
<i>Cost 1 January</i>	214.700.219	185.396
Tilgang i årets løb		
<i>Additions during the year</i>	2.201.128	29.304
Afgang i årets løb		
<i>Disposals during the year</i>	-2.169.655	0
Kostpris 31. december	214.731.692	214.700
<i>Cost 31 December</i>		
Af- og nedskrivninger 1. januar		
<i>Depreciation and writedown 1 January</i>	-58.874.082	-48.454
Årets afskrivninger		
<i>Amortisation and depreciation for the year</i>	-11.851.547	-10.420
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver		
<i>Reversal of depreciation, amortisation and impairment loss, assets disposed of</i>	2.169.655	0
Af- og nedskrivninger 31. december	-68.555.974	-58.874
<i>Depreciation and writedown 31 December</i>		
Regnskabsmæssig værdi 31. december	146.175.718	155.826
<i>Carrying amount, 31 December</i>		

Noter**Notes**

Amounts concerning 2022: DKK.

Amounts concerning 2021: DKK thousand.

	31/12 2022 kr.	31/12 2021 t.kr.
8. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
<i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		
Kostpris 1. januar		
<i>Cost 1 January</i>	25.618.318	26.422
Tilgang i årets løb		
<i>Additions during the year</i>	28.253.789	1.604
Afgang i årets løb		
<i>Disposals during the year</i>	-16.784.810	-2.407
Kostpris 31. december	37.087.297	25.619
<i>Cost 31 December</i>		
Af- og nedskrivninger 1. januar		
<i>Depreciation and writedown 1 January</i>	-18.188.290	-17.402
Årets afskrivninger		
<i>Amortisation and depreciation for the year</i>	-3.041.704	-2.583
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver		
<i>Reversal of depreciation, amortisation and impairment loss, assets disposed of</i>	16.434.810	1.797
Af- og nedskrivninger 31. december	-4.795.184	-18.188
<i>Depreciation and writedown 31 December</i>		
Regnskabsmæssig værdi 31. december	32.292.113	7.431
<i>Carrying amount, 31 December</i>		
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på		
<i>Lease assets are recognised at a carrying amount of</i>	807.150	461.258
9. Periodeafgrænsningsposter		
<i>Prepayments</i>		
Andre periodeafgrænsningsposter		
<i>Other prepayments</i>	1.791.849	1.563
	1.791.849	1.563

Noter**Notes**

Amounts concerning 2022: DKK.

Amounts concerning 2021: DKK thousand.

	31/12 2022 kr.	31/12 2021 t.kr.		
10. Hensættelser til udskudt skat				
<i>Provisions for deferred tax</i>				
Hensættelser til udskudt skat 1. januar				
<i>Provisions for deferred tax 1 January</i>	20.434.242	15.481		
Udskudt skat af årets resultat				
<i>Deferred tax relating to the net profit or loss for the year</i>	2.319.474	4.953		
Udskudt skat indregnet direkte på egenkapitalen				
<i>Deferred tax recognised directly in equity</i>	3.090.414	0		
	25.844.130	20.434		
11. Gældsforpligtelser				
<i>Long term liabilities other than provisions</i>				
	Gæld i alt 31/12 2022 Total payables 31 Dec 2022 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld Current portion of long term payables kr.	Langfristet gæld 31/12 2022 Long term payables 31 Dec 2022 kr.	Restgæld efter 5 år Outstanding payables after 5 years kr.
Gæld til realkreditinstitutter				
<i>Mortgage loans</i>	15.805.386	1.551.422	14.253.964	7.768.719
Gæld til pengeinstitutter				
<i>Bank loans</i>	57.015.296	7.608.366	49.406.930	14.630.527
Leasingforpligtelser				
<i>Lease liabilities</i>	772.635	772.635	0	0
	73.593.317	9.932.423	63.660.894	22.399.246

Noter**Notes**

Amounts concerning 2022: DKK.

Amounts concerning 2021: DKK thousand.

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser***Charges and security***

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 15.805 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 78.600 t.kr.

As collateral for mortgage loans, tDKK 15.805, security has been granted on land and buildings representing a carrying amount of tDKK 64.553 at 31 December 2022.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitutter, er der givet virksomhedspant på nom. 70.000. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

For bank loans, the company has provided security in company assets representing a nominal value of tDKK 70.000. This security comprises the assets below, stating the carrying amounts:

	t.kr. DKK in thousands
Varebeholdninger <i>Inventories</i>	25.241
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>	37.351
Produktionsanlæg og maskiner <i>Plant and machinery</i>	146.176
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	32.292

Noter**Notes**

Amounts concerning 2022: DKK.

Amounts concerning 2021: DKK thousand.

13. Eventualposter**Contingencies****Eventualforpligtelser****Contingent liabilities**

Leasingforpligtelser:

Lease liabilities

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en restløbetid på 10-35 måneder og en samlet restleasingydelse på 841 t.kr.

In addition to finance leases, the company has entered into operational leases with 10-35 months to maturity and total outstanding lease payments total tDKK 841.

Kautionsforpligtelser:

Recourse guarantee commitments:

Selskabet har kationeret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2022 i alt 0 t.kr.

The company has guaranteed the bank loans of the group enterprises. On 31 December 2022, the total bank loans of the group enterprises totalled tDKK 0.

Andre eventualforpligtelser:

Other contingent liabilities:

Selskabet har indgået en huslejeforpligtelse med udløb i 2040. Forpligtelsen udgør 51.127 t.kr.

The company has entered into a property lease with maturity in 2040. The outstanding lease payments total tDKK 51.127.

Sambeskatning**Joint taxation**

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med PRS1 ApS, CVR-nr. 35231560, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

With PRS1 ApS, company reg. no 35231560 as administration company, the company is subject to the Danish scheme of joint taxation and unlimitedly, jointly, and severally liable, along with the other jointly taxed companies, for the total corporation tax.

Noter**Notes**

Amounts concerning 2022: DKK.

Amounts concerning 2021: DKK thousand.

13. Eventualposter (fortsat)***Contingencies (continued)*****Sambeskatning (fortsat)*****Joint taxation (continued)***

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

The company is unlimitedly, jointly, and severally liable, along with the other jointly taxed companies, for any obligations to withhold tax on interest, royalties, and dividends.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

The jointly taxed enterprises' total known net liability to the Danish tax authorities emerges from the financial statements of the administration company.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Any subsequent adjustments of corporate taxes or withholding tax, etc., may result in changes in the company's liabilities.

14. Nærtstående parter***Related parties*****Bestemmende indflydelse*****Controlling interest***

pK Biotech ApS, Københavnsvej 140, 4600 Køge

Hovedaktionær

Majority shareholder

PRS1 ApS, Foldagervej 2, 4623 Lille Skensved

Ultimativ ejer

Ultimative owner

Koncernregnskab***Consolidated financial statements***

Selskabet indgår i koncernregnskabet for PRS1 ApS, Foldager 2, 4623 Lille Skensved.

The company is included in the consolidated annual accounts of PRS1 ApS, Foldagervej 2, 4623 Lille Skensved.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Steen Asferg Rasmussen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: cb4cff3f-064e-4351-8d43-67a1406bb4bf

IP: 195.41.xxx.xxx

2023-05-24 11:54:23 UTC



Steen Asferg Rasmussen

Direktør og dirigent

Serienummer: cb4cff3f-064e-4351-8d43-67a1406bb4bf

IP: 195.41.xxx.xxx

2023-05-24 11:54:23 UTC



Morten Bergstrand

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-749046197810

IP: 109.59.xxx.xxx

2023-05-25 05:47:18 UTC



Rasmus Boas Thygesen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: b9d5edcd-319e-4a62-89e0-f4de1dbd0e58

IP: 80.63.xxx.xxx

2023-05-26 09:27:54 UTC



Morten Grønbek

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:34209936-RID:22450139

IP: 62.243.xxx.xxx

2023-05-26 09:28:40 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>